
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  33/2012 - PR

56/2012

56/2012

03/02/2012

Folha:  1/2

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

33/2012-PR
PREGÃO PRESENCIAL

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 56/2012

e )  Objeto da Licitação Contratação para conserto do veículo Vectra, placas IMY5672, ano 2006, utilizado junto ao Gabinete 
do Prefeito e do veículo Logan, placas IRE4858, ano 2010, utilizado junto a SICOMTUR.  

d )  Data Homologação: 08/03/2012

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

       O Prefeito Municipal,  Alvorindo Polo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

Quantidade Preço Unitário Total do ItemDescto (%)

LOTE:  1

MESAL -COM.PEÇAS AUTOM.E PREST.SERV.LTDA     (6478)

1 Cubo roda dianteira com ABS. 1,00  0,0000 1.088,70    1.088,70
2 Elemento filtro do ar. 1,00  0,0000 33,35    33,35
3 Vela de Ignição. 4,00  0,0000 15,65    62,60
4 Silicone Spray. 1,00  0,0000 23,10    23,10
5 Graxa spray. 0,50  0,0000 26,00    13,00
6 Máquina vidro elétrico D/Esquerdo. 1,00  0,0000 347,60    347,60
7 Rebite pop 6mm. 4,00  0,0000 1,75    7,00
8 Grampo de forração. 5,00  0,0000 1,65    8,25
9 Balanceamento de roda aro nº 16. 4,00  0,0000 10,00    40,00

10 Geometria aro 16. 1,00  0,0000 35,00    35,00
11 Junta coletor escapamento. 1,00  0,0000 38,10    38,10
12 Desencravante spray. 4,00  0,0000 13,20    52,80
13 Plaina do coletor de escapamento. 1,00  0,0000 70,00    70,00
14 Lixa ferro 40/50. 2,00  0,0000 3,85    7,70
15 Veda escapamento. 0,50  0,0000 8,80    4,40
16 Polia do virabrequim 1,00  0,0000 238,50    238,50

Santo Augusto,   8   de  Março   de   2012.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  33/2012 - PR

56/2012

56/2012

03/02/2012

Folha:  2/2

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

LOTE:  1

MESAL -COM.PEÇAS AUTOM.E PREST.SERV.LTDA     (6478)

17 Rolamento tensor correia do comando. 1,00  0,0000 155,90    155,90
18 Correia comando de válvulas. 1,00  0,0000 77,90    77,90
19 Sensor de rotação. 1,00  0,0000 153,80    153,80
20 Parafuso 8mm. 1,00  0,0000 1,70    1,70
21 Arruela 8 mm. 3,00  0,0000 0,50    1,50
22 Porca 8mm, auto trava. 4,00  0,0000 1,10    4,40
23 Material de limpeza . 1,00  0,0000 80,00    80,00
24 Kit sapatas de freio traseiro. 1,00  0,0000 191,40    191,40
25 Limpeza de bicos injetores. 4,00  0,0000 25,00    100,00
26 Mão-de-obra para substituição de peças. 1,00  0,0000 1.460,00    1.460,00

4.296,70Total do Fornecedor:

LOTE:  2

MESAL -COM.PEÇAS AUTOM.E PREST.SERV.LTDA     (6478)

27 Pará-brisa. 1,00  0,0000 550,00    550,00
28 Cola. 1,00  0,0000 35,00    35,00
29 Primer. 1,00  0,0000 30,00    30,00
30 Bandeja. 1,00  0,0000 350,00    350,00
31 Pivô. 1,00  0,0000 58,00    58,00
32 Mão-de-obra mecânica. 1,00  0,0000 150,00    150,00
33 Mão de obra, troca de vidro. 1,00  0,0000 140,00    140,00
34 Geometria veículos aro nº 14. 1,00  0,0000 35,00    35,00
35 Mão de obra para gravar número de chassi no vidro. 1,00  0,0000 40,00    40,00

1.388,00Total do Fornecedor:

5.684,70Total Geral:

Santo Augusto,   8   de  Março   de   2012.


